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Ministerstwo Aktywów Państwowych podpisało z Hutą Stalowa Wola i Fabryką Broni
Łucznik – Radom umowy w sprawie wsparcia finansowego modernizacji obu
przedsiębiorstw. Dofinansowanie pochodzi z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia
Odporności (KPO) i wynosi ponad 50 mln PLN.

Zawarte właśnie umowy dotyczą
robotyzacji i zwiększenia
efektywności procesów
produkcyjnych HSW i FB / Zdjęcie:
HSW

Umowa z HSW oznacza realizację projektu Wdrożenie systemu zarządzania
stanowiskami zrobotyzowanymi i obrabiarkami CNC oraz cyfrowych rozwiązań w
procesach produkcyjnych spółki. Wartość dofinansowania to 24,8 mln PLN, z czego
dofinansowanie MAP to 12,4 mln PLN.

W ramach projektu planowane są̨ działania w dwóch obszarach: robotyzacja oddziału
malowania wielkogabarytowych konstrukcji stalowych która obejmuje zakup,
uruchomienie i wdrożenie zrobotyzowanego stanowiska lakierniczego wyposażonego w
roboty lakiernicze oraz wdrożenie oprogramowania do zarządzania zasobami
produkcyjnymi zintegrowanego z systemem ERP.

Celem projektu jest kolejny etap robotyzacji stanowisk produkcyjnych. HSW z
sukcesem wdrożyła już technologię zrobotyzowanego spawania. Teraz nastąpi
robotyzacja procesów malowania konstrukcji wielkobarytowych i optymalizacja
procesów planowania produkcji i monitorowania krytycznych z punktu widzenia
przedsiębiorstwa zasobów produkcyjnych.

Z kolei Fabryka Broni otrzymała dofinansowanie w wysokości 25,96 mln PLN, z czego
MAP wyasygnowało 8,36 mln PLN. Środki te dotyczą projektu Robotyzacja i cyfryzacja
procesów produkcyjnych w Fabryce Broni.
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Celem inwestycji jest zwiększenie zdolności produkcyjnych Fabryki Broni poprzez
wprowadzenie zrobotyzowanych linii produkcyjnych i cyfrowych narzędzi do
zarządzania produkcją. Kluczowe działania obejmują integrację robotów w procesie
produkcyjnym i wprowadzenie oprogramowania do monitorowania i zarządzania
produkcją, jak również systemów komunikacji między maszynami (M2M, Finansowanie
przemysłu amunicyjnego, 2024-11-07, Niewielkie środki na polski przemysł amunicyjny
od UE, 2024-03-17).
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